17 Rabi' Al-Tsani 1329 Hijriah (16 April 1911 M) di Desa Daqadus,

Kabupaten Dakhaliyah, Mesir. Kelahirannya terjadi dalam situasi

politik Mesir yang sedang berada di bawah pengaruh kolonial Inggris,

sekaligus dalam jejak sejarah warisan Dinasti Fatimiyyah yang pernah

berkuasa di wilayah tersebut. Beliau wafat pada 22 Safar 1419 H (17

Juni 1998 M) dan dimakamkan di kampung halamannya, Desa

Daqadus.
13

Pendidikannya dimulai dengan menghafal Al-Qur’an di bawah

bimbingan Syaikh ‘Abd Al-Majid Pasha, seorang ulama ternama di

daerahnya. Kepandaiannya dalam menghafal Kitab Suci telah tuntas

12